potavi: adhereat viscerib? meis: et psta
 gustare faciat vt ad eā efficacitē r finalitē trahat. a **Q. s.** nisi tu pstitit? illd ex me effici
 nō poterit. b **Q. s.** q ad penas r pctōz reliqas q maculat ita vt ante purgatiōez ad
ut i me nō remaneat scelerū macula: que

pulebritudinē regni celoꝝ nō admittat. a **Q. s.** nedū i se: lz etiā calitē q ad nos: qz a pec
 cas purificat r i virtutib? fetificat. b **Q. s.** p quādā suauitatē r leticiā spūalē. c **Q. s.**
 in plū ppe diuersitatē signoz: pctōz r significatoꝝ: lz sit vnū sacm vnitatē itegritatē

pura et scra refererūt sacra. Qui viuīs.

Si in pcedēti oꝝone pettū ē remediū ad psecutiōez gaudij sepiterni.
Ita i hac oꝝone pettū purgari macula q ipeditur ab ingressu regni fm
 illd **Apoc. xx.** Nihil coinqnatū itrabit i illd: alie ho oꝝones qz qdā hic
 dicunt: vt o sacm cōiuuiū rē. **Uerū caro factū est. Nunc dimittis rē.**

Quo dicitur...
 si autem...
 pura...

Expositio

que in missalibus non habent: nullomodo sunt vocaliter exprimende: ne per huiusmodi discouenienter permisceantur et deordinentur: que ex institutione ecclesie sunt dicenda. Si quis tamen haberet affectum ad huiusmodi dicenda: dicat in corde per cogitationes et deuotam meditationem secundum beati Bonauenturam. Sic enim et talis discouentio et permixtio vitabitur: et affectus desiderio suo non frustrabitur.

¶ Sequitur quinta et ultima pars totius officii missae in qua redditur gratiarum actio pro sumptuum perceptione: Et subdividitur in tres particulas. In prima fit accepti beneficij commemoratio: et pro eo gratiarum actio per antiphonas vel post communionem: quae cum leticia canitur. In secunda petitur communionis perfectio per orationem sacerdotis quae complenda dicitur. In tertia concluditur totius missae conclusio: per haec uerba: **Ite missa est: Benedicamur domino: vel requiescant in pace.** Quartum ad primum sumptuum ablutionem chororum incipit cantare cum iubilo et leticia: quod olim secundum Albericum antiphona dicebatur ab anti quod est pro et phonos sonus quasi sonus per sonum alinarum sonans: ad commemorandum susceptum beneficium dei scilicet sacramenti suscepti intra viscera saltem spiritualiter si non ab omnibus sacramentaliter sicut olim cum leticia: secundum illud propheticum. In uoce exultationis et confessionis sonus percipietur: sed modo dicitur cetero uel postcommunio: eo quod modicum post communionem dicatur: et quia spirituale gaudium proprium est communis cantuum hoc uenerabile sacramentum: maxime spiritualiter.

¶ Sed allegorice secundum Innocentium et Alexandrum significat gaudium discipulorum de resurrectione habitum: **Iob. xx.** Gausi sunt discipuli uiso domino et sibi mutuo nunciassent ut supra per de ueniens ab emaus ad undecim congregatos. Modo uero non reiteratur ne populus pleritate grauetur: charitate gemina refrigeret. **¶** Excepto officio per defunctos in quo mos adhuc hic seruatur maxime propter duplicem stolam aetatis et corporum. **¶** Albertus uero nititur has mystificas rationes reprobare: sed male et satis puerili ratione: cui satis responsum est a magistro Gabriel in sua lectione: posset tamen saluari Albertus aliquantulum in eo quod solum habuit respectum ad sensum litteralem. Sacerdos itaque spirituali gaudio populi secum spiritualiter concitatus conceptus: letus et hilaris tanquam Christus in gloria sua resurrectionis ad populum se uertit ipsum salutans et dicens: dominus uobiscum. scilicet sit per resurrectionis sue gratia: supplendo secundum Albericum et maneat in eternum uisceribus uestris infusus. **¶** Et respondit populus uel uice eius tenens. **¶** Et cum spiritu tuo: sciens parum ualere dominum sacramentaliter accipere: nisi remaneat in intima spiritalis deuotione. **¶** Deinde sacerdos reuersus monet populum ad huiusmodi orationem in unum dicens. **¶** Oremus: et rediens ad dextrum cornu altaris persequitur complendas secundum numerum et ordinem collectarum in principio missae dictarum: sic dicitur eorum per eas officium missae compleat et communionis perfectionem ut supra per perne in omnibus complendis per totum anni circulum ut eam ab alto dominus misericorditer largiatur. **¶** Que quidem perfectio communionis est duplex: una gratiae in uia: alia gloriae in patria. **¶** Operatur autem refectionis gratia in uia praesenti: ad consequendam gloriam in beatitudine caelesti ut sicut nunc sub specie panis et uini abiectione accipitur: ita in patria clara diuinitatis uisione perficiatur. **¶** **¶**